

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 967/KH-UBND

Cao Bằng, ngày 23 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tổng kết Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) (giai đoạn 1) thuộc địa bàn tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về thực hiện Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) (giai đoạn 1) thuộc địa bàn tỉnh Cao Bằng (gọi tắt là Kế hoạch số 172/KH-UBND);

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng phát động thi đua "Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) (giai đoạn 1)", UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết Chiến dịch với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả thực hiện và đạt được tại Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) (giai đoạn 1) thuộc địa bàn tỉnh Cao Bằng (gọi tắt là Chiến dịch), đồng thời chỉ ra những hạn chế, yếu kém cần khắc phục.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thực hiện Phát động Chiến dịch, qua đó nhằm động viên, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, phát huy nội lực, tạo động lực mạnh mẽ trong thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tổng kết bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp với điều kiện thực tế.

- Các đơn vị được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm tham gia đầy đủ

các nội dung tổ chức theo Kế hoạch đề ra.

- Công tác biểu dương khen thưởng đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ, khách quan.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, từ 8h00', ngày 07 tháng 5 năm 2024

2. Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện Quảng Hòa, tỉnh Cao Bằng

(UBND tỉnh sẽ có giấy mời cụ thể sau)

III. THÀNH PHẦN (khoảng 350 đại biểu)

1. Đại biểu tỉnh

- Đồng chí Hoàng Xuân Ánh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì buổi Tổng kết.

- Thường trực HĐND và các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đồng chí Hà Ngọc Giáp, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng.

- Đồng chí Bé Thanh Tịnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Đồng chí Hoàng Văn Thạch, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ.

- Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo GPMB dự án Đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) cấp tỉnh (theo Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh).

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên liên quan của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh.

- Ông Hồ Minh Hoàng, Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả.

- Lãnh đạo và các nhân viên liên quan của Công ty Cổ phần cao tốc Đồng Đăng - Trà Lĩnh.

- Phóng viên Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình Cao Bằng; Báo Nhân dân; Cổng thông tin điện tử tỉnh.

2. Đại biểu huyện

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ huyện Thạch An và huyện Quảng Hòa.

- Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo GPMB dự án Đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) huyện Thạch An và huyện Quảng Hòa.

- Bí thư, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc các xã, thị trấn có tuyến cao tốc đi qua địa bàn huyện Thạch An và huyện Quảng Hòa.

- Bí thư, tổ trưởng (trưởng xóm), người có uy tín, công dân tiêu biểu, các cá nhân, đại diện hộ gia đình được nhận khen thưởng thuộc các xã, thị trấn có tuyến cao tốc đi qua địa bàn huyện Thạch An và huyện Quảng Hòa (UBND các huyện: Thạch An, Quảng Hòa giúp mời và đưa đón đại biểu).

3. Đại biểu mời dự

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Lạng Sơn.

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND các huyện Văn Lãng, Tràng Định tỉnh Lạng Sơn.

IV. NỘI DUNG TỔNG KẾT

1. Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện Chiến dịch.

2. Công bố các Quyết định khen thưởng thành tích cho tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chiến dịch.

V. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

1. Maket

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

HỘI NGHỊ

**TỔNG KẾT CHIẾN DỊCH CAO ĐIỂM 100 NGÀY ĐÊM
HOÀN THÀNH CÔNG TÁC GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG DỰ ÁN
ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TUYẾN CAO TỐC ĐỒNG ĐẰNG
(TỈNH LẠNG SƠN) - TRÀ LĨNH (TỈNH CAO BẰNG)
THEO HÌNH THỨC ĐỐI TÁC CÔNG TƯ (PPP) (GIAI ĐOẠN 1)
THUỘC ĐỊA BÀN TỈNH CAO BẰNG**

Quảng Hòa, ngày 07 tháng 5 năm 2024

2. Biển tên đại biểu

UBND huyện Quảng Hòa chuẩn bị biển tên theo vị trí sắp xếp chỗ ngồi của Đại biểu.

3. Khẩu hiệu treo trước sảnh Hội trường

Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu dự tổng kết Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng), giai đoạn 1, thuộc địa bàn tỉnh Cao Bằng.

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Ngân sách Nhà nước và huy động xã hội hóa.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Thông báo Kế hoạch tổ chức tổng kết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh; Ban hành Giấy mời tổ chức tổng kết.

- Phối hợp với UBND huyện Quảng Hòa chuẩn bị công tác hậu cần và các điều kiện kỹ thuật cần thiết phục vụ tốt cho buổi tổng kết.

- Xây dựng phương án bố trí xe ô tô đưa, đón đại biểu tỉnh tham dự tổng kết tại huyện Quảng Hòa.

- Xác nhận, tổng hợp danh sách toàn bộ các đại biểu và thành phần tham dự tại buổi tổng kết và dự cơm chiều đãi sau khi kết thúc buổi tổng kết, hoàn thành trong **ngày 05/5/2024** để phối hợp thực hiện công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Lãnh đạo UBND tỉnh phân công.

2. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện Chiến dịch.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện Quảng Hòa chuẩn bị công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu tham dự.

- Chủ trì chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc và Bế mạc của lãnh đạo UBND tỉnh.

- Tổng hợp danh sách, hồ sơ khen thưởng cho tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc của các sở, ban, ngành tỉnh trong đợt thực hiện Chiến dịch, gửi Sở Nội vụ **trước ngày 03/5/2024**.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Lãnh đạo UBND tỉnh phân công.

3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh)

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị thực hiện kịp thời công tác khen thưởng đối với tập thể, các hộ gia đình, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thực hiện Chiến dịch GPMB dự án Đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng).

- Chuẩn bị in ấn, hiện vật trao khen thưởng và các nội dung khác phục vụ tại buổi tổng kết.

4. Sở Tài chính

Trên cơ sở dự trù kinh phí của Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính có trách nhiệm thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt theo quy định.

5. UBND huyện Quảng Hòa

- Chuẩn bị kịch bản chi tiết điều hành tại buổi tổng kết; Chuẩn bị Hội trường, ma kết, loa đài, biển tên đại biểu, bàn ghế, hoa, sơ đồ chỗ ngồi, đón tiếp đại biểu và các điều kiện kỹ thuật phục vụ tốt buổi Tổng kết; Chuẩn bị công tác hậu cần (địa điểm, cơm chiều đãi các đại biểu tham dự) sau buổi tổng kết (kinh phí do Văn phòng UBND tỉnh chi trả).

- Lập Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao theo nội dung Kế hoạch số 172/KH-UBND gửi Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tổng hợp *trước 17h00 ngày 03/5/2024*.

- Lập danh sách, hồ sơ khen thưởng cho tập thể, hộ gia đình, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong đợt thực hiện Chiến dịch, gửi Sở Nội vụ (qua Ban thi đua - khen thưởng khi có văn bản yêu cầu) *trước ngày 03/5/2024*.

- Xác nhận, tổng hợp các đại biểu và các thành phần tham gia của Huyện tham dự tại buổi tổng kết và dự cơm chiều đãi sau buổi tổng kết, gửi danh sách về Văn phòng UBND tỉnh trước *11h ngày 04/5/2024* để phối hợp thực hiện công tác hậu cần.

6. UBND huyện Thạch An

- Lập Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao theo nội dung Kế hoạch số 172/KH-UBND gửi Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tổng hợp *trước 17h00 ngày 03/5/2024*.

- Lập danh sách, hồ sơ khen thưởng cho tập thể, hộ gia đình, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong đợt thực hiện Chiến dịch, gửi Sở Nội vụ (qua Ban thi đua - khen thưởng khi có văn bản yêu cầu) *trước ngày 03/5/2024*.

- Xác nhận, tổng hợp các đại biểu và các thành phần tham gia của Huyện tham dự tại buổi tổng kết và dự cơm chiều đãi sau buổi tổng kết, gửi danh sách về Văn phòng UBND và UBND huyện Quảng Hòa và Văn phòng UBND tỉnh trước *8h ngày 04/5/2024* để phối hợp thực hiện công tác hậu cần.

7. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng

Chủ trì, thực hiện báo cáo kết quả phát động Thư kêu gọi cán bộ và các tầng lớp nhân dân trong công tác thực hiện GPMB của dự án.

8. Công ty cổ phần cao tốc Đồng Đăng - Trà Lĩnh

- Chuẩn bị nội dung, phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Báo cáo kết quả thực hiện Chiến dịch, kết quả thực hiện công tác san gạt mặt bằng sau khi nhận bàn giao.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện Quảng Hòa chuẩn bị công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết Chiến dịch, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với thực tế./.

Nơi nhận:

- Thành phần đại biểu tham dự;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT, Ủy viên UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: LĐVP; CV GT, NC;
- Lưu: VT, ND (TT).

CHỦ TỊCH



Hoàng Xuân Ánh